
 

 

 
Usnesení z 15. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 23. 11. 2023  1 z 5 

 

U S N E S E N Í 
z 15. řádného jednání 
Rady městského obvodu Pardubice III, 
které se konalo dne 23. listopadu 2023 od 15:00 hod. 
v kanceláři starosty Městského obvodu Pardubice III 

 
Přítomni: členové Rady městského obvodu Pardubice III:   
 Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek, Pavlína Černíková, Jiří Doležal, Mgr. Jiřina Klírová, Pavel Vojtěch, 
      tajemník ÚMO Pardubice III Ing. Irena Nimsová 
       
Omluveni:   
_________________________________________________________________________________________ 

 

1. 
Stanovení termínů jednání RMO a ZMO pro rok 2024 

 
Usnesení R/171/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje 

předložené termíny jednání Rady městského obvodu Pardubice III na rok 2024 takto:  

15. ledna RMO  22. července RMO 

19. února RMO + ZMO 19. srpna RMO 

18. března RMO 16. září RMO + ZMO 

15. dubna RMO + ZMO  14. října RMO  

20. května RMO 11. listopadu RMO 

17. června RMO + ZMO 9. prosince RMO + ZMO 

_________________________________________________________________________________________ 
 

2. 
Vyjádření k projektové dokumentaci akce „Regenerace panelového sídliště Dubina, Pardubice – lokalita 3B 

– etapa část J a část K (ul. Bartoňova mezi čp. 833 a čp. 832)“ 
 
Usnesení R/172/2023                                                 (rozprava: 2; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

s navrženou stavební akcí „Regenerace panelového sídliště Dubina, Pardubice – lokalita 3B – etapa část J 
a část K (ul. Bartoňova mezi čp. 833 a čp. 832)“ tak, jak je uvedeno v situaci D.1.1-2, č. výkresu A, z projektové 
dokumentace pro společné územní a stavební řízení zpracované v roce 2023 společností PRODIN a.s., 
se sídlem Jiráskova 169, 530 02 Pardubice, IČ 25292161 s tím, že budou dodrženy podmínky dotčených 
orgánů. Situační výkres je nedílnou součástí tohoto usnesení.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

3. 
Vyjádření k nové trase vedení nn akce „PA Pardubice Okružní 608 knn“ 

 
Usnesení R/173/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a   

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III s návrhem nové trasy vedení nn akce „PA Pardubice Okružní 608 knn“ tak, jak 
je uvedeno v situačním výkresu Celková situace stavby, č. výkresu 1, který je součástí projektové 
dokumentace pro územní souhlas a provedení stavby, zpracované v červnu 2023 společností Energomontáže 



 

 

 
Usnesení z 15. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 23. 11. 2023  2 z 5 

Votroubek s.r.o., se sídlem Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ 28791274 za dodržení podmínek 
uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 

 

4. 
Vyjádření k akci „Úprava chodníku před vstupem do objektu Poliklinika Hubík“ v ulici Lidmily Malé čp. 656 

 
Usnesení R/174/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a   

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III s návrhem akce „Úprava chodníku před vstupem do objektu Poliklinika Hubík“ 
v ulici Lidmily Malé čp. 656, tak jak je uvedeno v situačním výkresu Půdorys, č. výkresu D 1.1.1, který je 
součástí projektové dokumentace pro stavební povolení, zpracované v únoru 2023 Ing. arch. Alešem Klosem, 
se sídlem Husova 214, 530 03, Pardubice – Bílé Předměstí, IČ 68903987 za dodržení podmínek uvedených 
v příloze č. 2 tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 

 

5. 
Vyjádření k žádosti o prodloužení vyhrazeného parkování v ulici Erno Košťála před čp. 957 

 
Usnesení R/175/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III s prodloužením zvláštního užívání místní komunikace - parkoviště pro 
vyhrazené parkování v Pardubicích, v ulici Erno Košťála, před bytovým domem čp. 957 - 958, konkrétně před 
čp. 957 pro žadatele I. O.* (…*), trvale bytem …*, …*, datum narození …* zastoupenou opatrovníkem D. K.*, 
trvale bytem …*, …*, datum narození …*, v termínu od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2026 za podmínky, že žadatel 
předloží silničnímu správnímu úřadu nový průkaz …* nebo …*, neboť jeho platnost končí …*. Situační výkres 
je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 
_________________________________________________________________________________________ 

  

6. 
Vyjádření k žádosti o prodloužení vyhrazeného parkování v ulici Dubinská před čp. 732 

 
Usnesení R/176/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III s prodloužením zvláštního užívání místní komunikace pro vyhrazené parkování 
v Pardubicích, v ulici Dubinská, před čp. 732 pro žadatele M. M.* (…*), trvale bytem …*, …*, datum narození 
…*, zastoupeného opatrovníkem M. M.*, trvale bytem …*, …*, datum nar. …*, v termínu od 1. 1. 2024 do 
31. 12. 2026. Situační výkres je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 
_________________________________________________________________________________________ 
  

7. 
Knihovna Městského obvodu Pardubice III – osvobození od poplatků pro rok 2024 

 
Usnesení R/177/2023                                                 (rozprava: 2; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zpráva a  



 

 

 
Usnesení z 15. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 23. 11. 2023  3 z 5 

souhlasí   

a) s osvobozením od základního poplatku za roční členství pro děti, které se zúčastní informační a vzdělávací 
akce ze série BESED 2024 v knihovně MO Pardubice III,   

b) s osvobozením od ročního poplatku pro děti, které se zúčastní akce „Za vysvědčení registrace zdarma“ 
dne 31. 1. 2024 a 28. 6. 2024, 

c) s prominutím sankčních poplatků za opožděně vrácené knihy v období od 1. - 31. března 2024 v rámci akce 
„Březen – měsíc čtenářů“,  

d) s nákupem knih pro žáky prvních tříd základních škol na Dubině za zvýhodněnou cenu v rámci projektu 
SKIPu „Už jsem čtenář 2024“, 

e) s osvobozením od základního poplatku za roční členství pro seniory v rámci 28. ročníku „Týdne knihoven“ 
(termín ještě není znám, předpoklad je však počátek měsíce října 2024), 

f) s finanční podporou autorského čtení a dílniček pro rok 2024, 

g) s nákupem věcných darů pro vítěze soutěží pořádaných knihovnou. 
_________________________________________________________________________________________ 
  

8. 
Smlouva s Vězeňskou službou „Smlouva o zařazení odsouzených do práce“ 

 
Usnesení R/178/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje 

uzavření „Smlouvy o zařazení odsouzených do práce“ č.j.: VS -xxxxx-1/ČJ-2023-802177-SML mezi Vězeňskou 
službou ČR, se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, IČ 00212423 a Statutárním městem Pardubice – 
Městským obvodem Pardubice III, se sídlem Jana Zajíce 983, 530 12 Pardubice, IČ 00274046, v souladu s čl. 
III odst. 2 Vnitřní směrnice č. 9/2011 Městského obvodu Pardubice III - Zadávací řád veřejných zakázek, 
v platném znění, a to na dobu určitou od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2028. 

Z: Ing. Irena Nimsová 
T: prosinec 2023 

_________________________________________________________________________________________ 
  

9. 
Pořízení automatizovaného defibrilátoru do veřejně přístupných prostor  

Úřadu městského obvodu Pardubice III 
 
Usnesení R/179/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu, dle článku IV odst. 1 Vnitřní směrnice č. 9/2011 ve znění dodatku č. 6 
- Zadávací řád veřejných zakázek, na dodání „Automatizovaného defibrilátoru AED PHILIPS HeartStart FRx, vč. 
příslušenství a vnitřní kovové skříně s alarmem“ společností SNT Plus s.r.o. se sídlem Novodvorská 994/138, 
Braník, 142 00 Praha 4, IČ 25701576 za celkovou maximální cenu za sestavu ve výši 45 000 Kč vč. DPH 21 %. 

Z: Ing. Irena Nimsová 
T: prosinec 2023 

_________________________________________________________________________________________ 
  

10. 
Zadání VZMR na zhotovení projektové dokumentace pro společné povolení stavby DUSP a projektové 

dokumentace pro provádění stavby PDPS „Parkování v ulici Zahradní, Pardubice“ 
 
Usnesení R/180/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  



 

 

 
Usnesení z 15. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 23. 11. 2023  4 z 5 

1. schvaluje  

a) zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby na zhotovení projektové dokumentace pro společné 
povolení stavby DUSP a projektové dokumentace pro provádění stavby PDPS „Parkování v ulici Zahradní, 
Pardubice“ společnosti PRODIN a.s., se sídlem K Vápence 2745, 530 02 Pardubice, IČO: 25292161;  

 
b) v souladu s článkem III. odst. 2 vnitřní směrnice č. 9/2011 ve znění dodatku č. 6 - Zadávací řád veřejných 

zakázek Městského obvodu Pardubice III odlišný postup, a to přímé zadání veřejné zakázky uvedené 
v bodu a) tohoto usnesení společnosti PRODIN a.s., se sídlem K Vápence 2745,  
530 02 Pardubice, IČO: 25292161 za celkovou cenu 213 900 Kč bez DPH, tj. 258 819 Kč včetně DPH 21 %; 

2. ukládá  

c) uzavřít smlouvu o dílo č. PD-MO III 06/2023 na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na službu 
uvedenou pod bodem 1. tohoto usnesení se společnosti PRODIN a.s., se sídlem K Vápence 2745, 530 02 
Pardubice, IČO: 25292161. Smlouva o dílo č. PD-MO III 06/2023 je přílohou tohoto usnesení.  

 
Zodpovídá: Ing. Vacinová 

Termín: prosinec 2023 
_________________________________________________________________________________________ 
  

11. 
Informativní zpráva - plnění a čerpání rozpočtu Městského obvodu Pardubice III k 31. 10. 2023 

 
Usnesení R/181/2023                                                (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o plnění a čerpání rozpočtu Městského obvodu Pardubice III k 31. 10. 2023. 
_________________________________________________________________________________________ 
  

12. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb č. O – MO III 01/2023 (0034312022) 

 
Usnesení R/182/2023                                                (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb č. O – MO III 01/2023 (0034312022) se společností 
Služby města Pardubic a.s., se sídlem Hůrka 1803, 530 12 Pardubice, IČ: 25262572, kterým se navyšuje cena 
za likvidaci černých skládek o 30 000 Kč bez DPH, tj. 36 300 Kč včetně DPH 21 %. Dodatek č. 1 smlouvy je 
nedílnou součástí tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Lenka Vacinová 
Termín: prosinec 2023 

_________________________________________________________________________________________ 
 

13. 
Vyjádření v rámci zjišťovacího řízení při posouzení vlivů na životní prostředí  

- stavba: „Hala Petra – Forvia Pardubice, Etapa 2, druhé podání“ 
 
Usnesení R/183/2023                                                (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí  

za Městský obvod Pardubice III se záměrem výstavby „Hala Petra – Forvia Pardubice, Etapa 2, druhé podání“ 
v rozsahu oznámení dle dokumentace zveřejněné v informačním systému EIA na internetových stránkách 
Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA) s kódem záměru OV6290. 



 

 

 
Usnesení z 15. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 23. 11. 2023  5 z 5 

_________________________________________________________________________________________ 
 

Zpracovala:      Pavlína Kučerová   (kancelář starosty Městského obvodu Pardubice III). 

 


